
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
10/sep./2019

 Del 01/ene./2019 al 31/ago./2019
02:55 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $159,195,518.42 $1,098,167,04… $47,325,300.62$1,050,841,744.82 $206,520,819.04

   ACTIVO CIRCULANTE $158,668,190.68 $56,686,154.70 -$13,052,085.45$69,738,240.15 $145,616,105.23

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $88,508,289.00 $16,810,121.99 -$18,805,503.65$35,615,625.64 $69,702,785.35

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $61,899,661.46 $27,711,557.94 $4,745,592.26$22,965,965.68 $66,645,253.72

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $8,260,240.22 $11,634,732.68 $1,007,825.94$10,626,906.74 $9,268,066.16

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $527,327.74 $1,041,480,89… $60,377,386.07$981,103,504.67 $60,904,713.81

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $662,557,885.80 $58,641,684.53$603,916,201.27 $58,641,684.53

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $6,790,789.99 $473,824.23$6,316,965.76 $473,824.23

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $527,327.74 -$4,307,441.80 -$527,327.74-$3,780,114.06 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $98,418,427.63 $1,789,205.05$96,629,222.58 $1,789,205.05

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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